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Kære alle gule spejdere i Danmark

Nu står vi alle samlet til Sct. Georgs dag. For nogle af jer vil det 
være første gang I mødes fysisk til Sct. Georgs dag efter Corona 
pandemien. Det har været en speciel tid, hvor vi har måtte lave 
spejderarbejde på nye måder og løbende tilpasse os til de mulig-
heder der var for, at dyrke vores spejderarbejde. 
Men De Gule Spejdere er kommet styrket gennem de sidste to år, 
og vi er blevet mange flere på landsplan. 

Jeg håber I alle kender sagnet som Sct. Georg og dragen. Ellers 
må I få det genfortalt af jeres ledere. 

Som spejdere er det på Sct. Georgs dag vi aflægger og bekræfter 
vores spejderløfte. Vi er en del af et stort verdensomspændende 
fællesskab – en bevægelse – og vi har nogle kerneværdier, som 
er definerende for alt vores spejderarbejde.

Jeg vil fremhæve 3 ting fra spejderarbejdet, som ikke kun har 
betydning når vi er i uniform, men som også har stor værdi, når 
du ikke er i uniform. Både nu og senere i livet. 

”Alt besvær er der mening i”
Kender du sangen ” Al verden kalder det væmmeligt”? I sangen 
indgår sætningen ”Alt besvær er der mening i og selv det fæleste 
job, det er der kræfter og træning i, for den der aldrig gi’r op!”. 
Prøv at tænke over hvad det betyder for dig. 

Det kan være, at der dig der tager besværet med at skrubbe 
og skure bålgryderne, men uden dette, vil I ikke kunne få lavet 
mad næste gang. Eller besværet med at rydde op hjemme eller 
i grejkasserne – men bagefter er det nu meget rart at tingene er 
på rette plads. 

Alle disse små besværlige opgaver, de giver ofte mening og gør 
tingene nemmere og bedre forberedte. 



Som spejdere ved vi godt at det kræver arbejde og forberedelse 
at nå et mål. Men vi tager udfordringerne med godt humør og 
giver ikke op. 

Husk det når opgaven føles lidt træls – det giver som regel me-
ning bagefter. 

Gå på mod
Gennem spejderarbejdet lærer vi at have et fantastisk gå på 
mod. Gennem vores tid som bævere, ulve, stifindere, spejdere, 
pionerer og rovere lærer vi hele tiden nye færdigheder og får nye 
udfordringer. Vi bygger på vores viden hele spejderlivet igennem. 
Dette giver os mod på at kaste os ud i nye udfordringer og pro-
jekter. Eller som Pippi Langstrømpe også har sagt: ” Det har jeg 
aldrig prøvet før, så det klarer jeg helt sikkert”. 

Det er et kendetegn ved os spejdere, at vi har mod og forstand 
på at løse udfordringer. Vi tager opgaven og undersøger hvad der 
skal til at løse den; vi tager en ting ad gangen. 

På den måde når vi utroligt langt og kan sammen løse alverdens 
opgaver. Vi lærer at bruge hinandens kompetencer og vi stoler 
på hinanden. 
Gå på modet er en fantastisk evne at have. 

Tager ansvar 
Vi spejdere tager ansvar for hinanden, vores omgivelser og for 
at opgaven bliver løst. Så kort kan det siges, men det betyder 
utroligt meget mere end det. 
For os spejdere er det en selvfølgelighed, at vi følger opgaven til 
dørs og tager ansvar for at det lykkes. Hvis vi støder på udfor-
dringer, siger vi til og søger hjælp. 

Det mærker jeg altid, når jeg møder en der er eller har været 
spejder. Der er noget unikt. Vi lærer gennem arbejdet i banden, 



koblet og patruljen at hjælpes ad og sammen tage ansvar for at 
vi kommer i mål.

Dette er bare tre af de stærke egenskaber vi får gennem spej-
derarbejdet. 

Bare prøv at se på deltagerne i DR-programmet ”Alene i Vildmar-
ken”, de kunne godt have haft brugt nogle af de færdigheder vi 
har. Det kunne være sjovt at se, hvordan et par seje gule spej-
dere ville klare sig i sådan et program. Jeg er sikker på de ville 
komme langt. 

Foråret kommer
Foran os venter foråret med alt der spirer og vokser frem, når 
vejret bliver lidt lunere. 
Vi kan se frem til at vi i år kan afholde alle turneringer og vi igen 
kan ses på tværs af grupper og mødes til venskabelig dyst. 

Det er nu tid til at vi skal aflægge vores løfte: Men inden, så se 
dine spejderkammerater i øjnene, tænk på hvor seje i er sam-
men og giv et kækt blink med det ene øje. Vi kan, vi vil, vi gør 
det. 

Vi ses derude 

Stinus T. Andersen
Spejderchef


